[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля   2012 г.                                                             № 218

	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг администрацией  Гатчинского муниципального района, в том числе структурными подразделениями администрации с правом юридического лица и порядке определения размера платы за предоставление  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией  Гатчинского муниципального района, в том числе структурными подразделениями администрации с правом юридического лиц, оказываемых муниципальными учреждениями и предприятиями

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 9 Федерального Закона  от 27.07.2010  года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Ленинградской области от 27.09 2011 года № 303 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления государственных услуг  органами исполнительной власти  Ленинградской области, и порядка определения размера платы  за оказание услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района

Совет депутатов Гатчинского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить  перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией    Гатчинского муниципального района, в том числе структурными  подразделениями администрации с правом юридического лица (Приложение № 1).

2. Разместить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрации    Гатчинского муниципального района, в том числе структурными подразделениями администрации с правом юридического лица, на официальном сайте Гатчинского муниципального района.
3. Утвердить порядок определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Гатчинского муниципального района, в том числе структурными подразделениями администрации с правом юридического лица, оказываемых муниципальными учреждениями и предприятиями (Приложение № 2).
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу администрации Гатчинского муниципального района.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава

Гатчинского муниципального района                                                 А.И.Ильин
Приложение 1

к Решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от 27 апреля 2012 г.  № 218
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг администрации    Гатчинского муниципального района,
 в том числе структурными подразделениями с правом юридического лица
	№ п/п
	Наименование услуги
	Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги
	Учреждение, оказывающее услугу
	Оказывается платно или бесплатно

	Комитет по управлению имуществом

 Гатчинского муниципального района

	1
	Оформление в аренду земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	Получение платежного документа с отметкой банка о внесении претендентом  установленной суммы задатка

	Учреждения банков
	платно

	2
	Оформление в аренду земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	Получение платежного документа с отметкой банка о внесении претендентом  установленной суммы задатка

	Учреждения банков
	платно

	3
	Оформление земельных участков в собственность.

	Заключение председателя садоводческого товарищества;

	Садоводческие товарищества
	бесплатно

	4
	О бесплатном предоставлении в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Гатчинского района Ленинградской области
	Справка ф. № 9
	УЖКХ города Гатчина, МУП «ПЖЭТ», МУП ЖКХ «Сиверский», ТСЖ, организации, осуществляющие регистрационный учет
	Бесплатно

	5
	Предоставление арендуемых нежилых помещений, находящихся в  собственности  муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области, в собственность представителям малого и среднего предпринимательства без проведения торгов
	Кадастровый паспорт  на арендуемое помещение
	Ленинградское областное государственное унитарное предприятие технической инвентаризации и оценки недвижимости

	Платно

	Комитет социальной защиты  Гатчинского муниципального района

	1
	Социальное обслуживание детей-инвалидов в группе  «особый  ребенок» в  отделениях дневного пребывания

	Оформление  индивидуальной программы реабилитации

Получение справки от врача-психиатра.

Получение справки о регистрации ребенка по месту жительства

	Бюро медико-социальной экспертизы

Учреждения здравоохранения

Организации, осуществляющие регистрационный учет
	бесплатно

бесплатно

бесплатно

	2
	Отделение временного проживания

пос. Дружная Горка
	Получение заключения лечебно-профилактического учреждения об отсутствии противопоказаний, либо амбулаторная карта

Предоставление результатов флюорографии

Предоставление справки о регистрации  по месту жительства
Получение справки из  туберкулезного диспансера
	Учреждения здравоохранения

Учреждения здравоохранения

Организации, осуществляющие регистрационный учет

Учреждения здравоохранения
	бесплатно

бесплатно

бесплатно

бесплатно

	3
	Дополнительные меры соц. поддержки гражданам, достигшим возраста 85 лет и старше.
	Получение справки о регистрации  по месту жительства
Открытие лицевого счета гражданином для перечисления денежных средств (по желанию)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

Сбербанк РФ
	бесплатно

бесплатно

	4
	Субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг для некоторых категорий граждан, предоставляемые из средств местного бюджета МО «Гатчинский район»
	Получение справки о регистрации  по месту жительства
Получение документов, подтверждающих право  пользования  жилым помещением,    занимаемым заявителем и членами  его семьи

Оформление и выдача документов об оплате (квитанции, счета и другие первичные документы, подтверждающие факт оплаты) ЖКУ за последний месяц

Открытие лицевого счета гражданином для перечисления денежных средств (по желанию)
	Организации, осуществляющие регистрационный учет

Организации, осуществляющие регистрационный учет

ТСЖ или жилищно-эксплуатационная управляющая компания по месту жительства
Сбербанк РФ
	бесплатно

бесплатно

бесплатно

бесплатно

	Комитет образования

 Гатчинского муниципального района

	1
	Зачисление в образовательное учреждение
	Получение справки о регистрации ребенка по месту жительства

	Организации, осуществляющие регистрационный учет
	бесплатно

	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации

Гатчинского муниципального района

	1
	по выдаче разрешений на строительство

	по выдаче разрешений на строительство (кроме индивидуального жилого дома (ИЖД))
	-Выдача градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;
	Организация, выполняющая работы по подготовке градплана
	платно

	-Разработка проектной документации;
	Проектная организация (на усмотрение застройщика)
	платно

	-Негосударственная экспертиза проектной документации и негосударственная экспертиза результатов инженерных изысканий
	Аккредитованные организации
	платно

	-заключение экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов предусмотренной ст.49 ГрК РФ)
	Государственная - Комитет государственного строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области

(г. Санкт-Петербург, ул.Зодчего Росси, д.1/3, подъезд 3;  тел.8-812-710-44-92)
	платно

	Негосударственная - аккредитованные организации
	платно

	-заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных ч.6, ст.49 ГрК РФ
	Комитет по природным ресурсам Ленинградской области (сектор экологической экспертизы)

(г.Санкт-Петербург, ул. Торжковская, д.4, каб.406; тел.8-812-492-69-06)
	платно

	-Предоставление документов о согласии всех правообладателей объекта капитального строительства
	Правообладатели объекта капитального строительства
	бесплатно

	по выдаче разрешений на строительство ИЖД
	-Выдача градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;
	Организация, выполняющая работы по подготовке градплана
	платно

	-Выдача схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.
	Проектная организация (на усмотрение застройщика)
	платно

	2
	По выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	По выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (кроме индивидуального жилого дома (ИЖД))
	-Выдача градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;
	Организация, выполняющая работы по подготовке градостроительного плана
	платно

	-Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);
	Подрядная организация, осуществляющая строительство (на усмотрение застройщика)
	бесплатно

	-Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;
	Подрядная организация, осуществляющая строительство (на усмотрение застройщика)
	бесплатно

	-Выдача документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство;
	Подрядная организация, осуществляющая строительство (на усмотрение застройщика)
	бесплатно

	-Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта кап. строительства тех. условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
	Организация, осуществляющая эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)
	платно

	-Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство, за исключением случаев строительства, реконструкции линейного бъекта;
	Подрядная организация, осуществляющая строительство (на усмотрение застройщика)
	платно

	 документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.
	Страховая  организация
	платно

	По выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию ИЖД
	-Выдача градостроительного плана земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории;
	Организация, выполняющая работы по подготовке градостроительного плана земельного участка
	платно

	-Выдача акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);
	Подрядная организация, осуществляющая строительство (на усмотрение застройщика)
	бесплатно

	-Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство;
	Подрядная организация, осуществляющая строительство (на усмотрение застройщика)
	бесплатно

	-Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
	Организация, осуществляющая эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)
	бесплатно

	-Предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или тех. заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора)
	Подрядная организация, осуществляющая строительство (на усмотрение застройщика) или сам застройщик
	платно

	Сектор жилищной политики администрации
Гатчинского муниципального района

	1
	Муниципальная услуга по обеспечению жилыми помещениями работников бюджетной сферы Гатчинского муниципального района

	Выдача документов:

- характеристика жилого помещения,  выписка из домой книги, выписка из финансового лицевого счета с  указанием  количества  проживающих
граждан; Ф-9
- справка, о наличии или отсутствии
жилых помещений на праве собственности по  месту  постоянного  жительства
заявителя и членов его семьи;
	Муниципальные учреждения, предприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства, организации, осуществляющие регистрационный учет
Ленинградское областное государственное унитарное предприятие технической инвентаризации и оценки недвижимости.
	бесплатно

платно

Приложение 2
к Решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от 27 апреля  2012 г.  №______
Порядок
определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления   муниципальных услуг администрацией Гатчинского муниципального района, в том числе структурными подразделениями администрации с правом юридического лица, оказываемых муниципальными учреждениями и предприятиями
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Гатчинского муниципального района, в том числе структурными подразделениями администрации с правом юридического лица.

2. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и муниципальными предприятиями Гатчинского муниципального района.
3. Размер платы за необходимые и обязательные услуги формируется в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области  и настоящим порядком.

4. При расчете размера платы должны учитываться экономически обоснованные расходы  только на осуществление данной конкретной услуги.
5. Размер платы за необходимые и обязательные услуги пересматривается по мере необходимости, но не чаще одного раза в год.

6. Основанием для пересмотра размера платы могут быть:

1) изменение стоимости используемых материальных ресурсов, условий оплаты труда, объема оказываемых услуг и других факторов;

2) изменение нормативных правовых актов.

7. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями Гатчинского муниципального района устанавливается Решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района, за исключением случаев, предусмотренных  федеральным законодательством.
PAGE
2